18. Parlando dunque *Pietro Diacono* dell'elezione di *Gni-
baldo* per Abate di *Montecassino* fatta da *Lotario III.*
Imperatore, scrive così: *Cernens itaque Imperator*
Gni-

Quibaldum modis omnibus reluctantare, Fratribus illum dedi-
didit, quem suscipientes, in Casinensi Monasterio Abba-
tem ordinarunt, & AB IMPERATORE PER
ROMANI IMPERII SCEPTUM, QUOD MANI-
BUS GESTABAT, DE CASINENSI ABBATIA
CUM OMNIBUS POSSESSIONIBUS SUIS, SICUT
A TEMPORIBUS JUSTINIANI, USQUE AD IL-
LUM DIEM MONASTERIO CONCESSA FUE-
RUNT, EST INVESTITUS, dicens ad eum, fide-
litatem a vobis de Casinensi Abbatia ideo non accipimus,
quia dudum de Strabulensi Cœnobio fidelitatem dedisti;
nolo ut Successores tui te trahant in exemplum, & di-
cant se Successoribus meis, de Casinensi Cœnobio ideo
non facturos fidelitatem, quia a te nostri Imperii Ma-
jestas non exegit; SED CONSUETUDINARIAM FI-
DELITATEM, QUAM A TEMPORIBUS CARO-
LI (MAGNI), ET DEINCEPS ABBATES DE
ABBATIA CASINENSI FECERUNT, FACERE
STUDEANT. IMPERATOR ITAQUE ORDINA-
TA, UNA CUM MONACHIS, CASINENSI EC-
CLESIA, octava die postquam ibidem advenerat, Bea-
to Benedicto se commendans &c. (1).

19. Da questo fatto rammentato da Pietro Diacono si rav-
visa, che gli Abati di Montecassino sempre erano sta-
ti investiti, e provveduti di quella Badia dagl' Impe-
ratori; che vale a dire, che aveano essi ricevuta, e
ricever doveano mai sempre la Badia dagl' Imperato-
ri, non per altra ragione, se non perchè era quel
Monistero di Padronato Imperiale.

20. Io potrei qui addurre un diploma dello stesso Lora-
rio III. in conferma di questo Padronato; ma perchè
vien

(1) Pietro Diacono nella Cronica Cassinense lib. 4. cap. 124.

ven quello rammentato dal celebre *Angelo della Noce* Abate di Montecassino medesimo ; perciò Io non voglio altro fare, se non che qui trascrivere quello, che cotesto Storico notò, per convincer per sempre coloro, i quali questa verità con poca buona fede vogliono negare ; poichè essendo stato costui uomo di gran reputazione, e di molto intendimento, non men che informatissimo di tutto quel grande Archivio, com'egli più volte assicura; cotesto dubbio meglio di ogni altri può egli stesso dall'appassionata idea de' miei Avversarj dileguare.

21. Cotesto Valentuomo dunque nella nota al suddetto passo di *Pietro Diacono*, avvisa: *Quamquam Lotbarius repulsam ab Innocentio resulerit de investituris Ecclesiarum generaliter, de quo supra capite 97., ABATIAE TAMEN CASINENSIS INVESTITURA SPECIALI JURE SPECTABAT AD IMPERATOREM, QUOD ESSET CAMERA IMPERIALIS, ET DE JURE PATRONATUS IMPERII. Lotbarius in suo diplomate originali, „ Nos ab expeditione Apuliae ad Casinensem Ecclesiam, tamquam ad nostram declinantes Cameram, & cetera omnino legenda ad hunc locum illustrandum; NON ENIM JUVAT CUNCTA EDERE (1).*